
DDRAI  55  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 4 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                       DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240018072     Data  12-04-2024             Codice e Num.  Det.  DDRAI - 55 - 2024 

 

 

OGGETTO 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO RELATIVA A TRASFERTE EFFETTUATE DAI DIPENDENTI 

PROVINCIALI - MENSILITA’ RETRIBUTIVA DI APRILE 2024 

 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE- UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

Servizio Trattamento Economico 

 

L’anno 2024 il giorno 12 del mese di aprile, 

 

la sottoscritta dott.ssa MARCHETTI Sara, Dirigente della Direzione Risorse Finanziarie-Umane e Affari 

Istituzionali, 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 281/62012 del 27/12/2023 con il quale è stato approvato l’adeguamento 

della macrostruttura dell’Ente con decorrenza 01/01/2024 ed in particolare l’allegato B in cui sono state 

dettagliatamente definite le funzioni di ogni Struttura dell’Ente; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 289/62239 del 29/12/2023 di attribuzione dell’incarico dirigenziale della 

Direzione Risorse Finanziarie – Umane e Affari Istituzionali; 

 

Visto l’Ordine di Servizio OSSG1 1/3768 del 25/01/2024 con il quale il Segretario Generale ha provveduto 

all’assegnazione delle risorse umane alle strutture apicali dell’Ente a seguito dell’adozione della nuova 

macrostruttura; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44/59268 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 2/1342 dell’11/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 – Parte economico- finanziaria”; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”; 



DDRAI  55  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 4 

 

Visto l’art. 35 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci  n.2/77205 

del 30/09/2015; 

 

Visto l’art. 42 del vigente Regolamento di organizzazione; 

 

Richiamato  l’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. (Impegno); 

 

VISTO l’art.57 del CCNL 2019-2021 disciplinante il trattamento di trasferta; 

 

VISTI i prospetti relativi alle trasferte effettuate dal personale dipendente per un importo complessivo pari 

ad euro 420,99 effettuate nell’anno 2024; 

 

DATO ATTO che i prospetti relativi trasmessi e sopra citati, sono stati sottoposti ai dovuti controlli 

contabili; 

 

VISTI gli artt.32 e 33 del Regolamento di Contabilità della Provincia approvato con Delibera del Consiglio 

Provinciale n.51 prot. n. 65795 del 27/12/2022; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà corredato dal visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

DATO ATTO che l’importo di spesa che si impegna con il presente atto non è correlato ad alcun specifico 

capitolo delle entrate; 

 

DATO ATTO che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare in favore dei dipendenti e per gli importi di cui alla tabella cartacea che costituisce parte 

integrante, agli atti dello scrivente Servizio, la cifra complessiva di € 420,99 somma degli importi delle 

trasferte da liquidare relative all’anno 2024; 

 

2) Di dare atto che la spesa necessaria alle operazioni di cui al precedente punto 1, trova copertura secondo 

quanto di seguito indicato: 

 

Importo  Missione  Programma  Capitolo 

Peg 

quarto 

Piano 

Finanziario di 

Esigibilità  CO.FOG. 



DDRAI  55  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 4 

livello quinto livello  

420,99 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

10 – 

Risorse 

Umane 

10103001 

IV livello 

U.1.03.02.02.002 2024 

 

 

01.3 

Servizi 

Generali 

       

sul Bilancio 2024; 

 

3) Di dare mandato al Servizio Trattamento Economico di dar corso agli adempimenti conseguenti il 

presente provvedimento con la mensilità stipendiale di aprile 2024; 

 

4) Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 8 del TUEL il programma dei pagamenti 

contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

5) Di precisare, a norma dell’art.183 comma 9 del vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente; 

 

6) Trasmettere la presente determinazione al Servizio Risorse Finanziarie della Provincia per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile e per la registrazione nelle scritture contabili dell’Ente ai sensi dell’art.153 – 

comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 

 

7) Di dare atto che è avvenuta la registrazione della presente Determinazione nel registro informatico delle 

Determinazioni della Direzione Risorse Finanziarie-Umane e Affari Istituzionale; 

 

8) Di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Servizio Trattamento Economico;  

 

9) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO TRATTAMENTO ECONOMICO 

(f.to Dott.ssa Sara Marchetti) 

 

 

 

 

 



DDRAI  55  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240018072       DATA   12-04-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDRAI - 55 - 2024 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Reso ai sensi dell’art. 147 bis e del 4° comma dell’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 

 

 

ESECUTIVA:                                                       03-05-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.TO   Dott.ssa Sara Marchetti 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER  

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO: 06-05-2024. (n.r.a. 912) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


